

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 15

Caràcter: Ordinària.

Data: 29 d'abril de 2015

Horari: de les 10.04 h. a les 10.27 hores.

Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle – President

Mateu Isern Estela

Regidora – Secretària

Irene San Gil López-Quesada

Regidors/res

Álvaro Gijón Carrasco

Julio Martínez Galiano

Sebastià Sansó Bonet

Andrés Garau Garau

Jesús Valls Flores

Fernando Gilet Sancenon

Esperanza Crespí Pibernat

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora General de Batlia: Margarita Gayá Homar

Coordinador General de Comunicació: Àngel Neila Caño

Ordre del dia amb l'ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 22 d'abril de 2015

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia vint-i-dos d'abril de dos mil quinze la qual queda aprovada.

Batlia

2. Rectificar l'error material del punt 2 de l'acord aprovat per la Junta de Govern de 15 d'abril de 2015 d'inici de l'expedient per a la contractació del servei de interpretació de la llengua de signes

S'aprova:

1. Rectificar l'error material del punt 2 de l'acord aprovat per la Junta de Govern de 15 d'abril de 2015 d'inici de l'expedient per a la contractació del servei de interpretació de la llengua de signes durant els plenaris i altres serveis, especialment protocol·laris, a petició de qualsevol departament de l'Ajuntament de Palma. On diu "Aprovar els plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques que s'adjunten a aquest Acord, mitjançant procediment negociat amb

publicitat” ha de dir “Aprovar els plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques que s’adjunten a aquest Acord, mitjançant procediment obert.

2. Rectificar l’error material dels plecs de condicions tècniques i on diu que el procediment de contractació és per procediment negociat amb publicitat ha de dir que el contracte s’adjudicarà per procediment obert.

3. Comunicar aquest acord al Servei de Contractació.

Àrea de Turisme i Coordinació Municipal

3. Interposar demanda d’alliberació de gravàmens per cancel·lar el gravamen de substitució fideïcomissària que grava la finca de la qual és titular registral d’Ajuntament de Palma

S’aprova:

1.- Interposar a nom de L’Ajuntament de Palma demanda d’alliberació de gravàmens previst als articles 209 i 210 de la Llei Hipotecària i l’article 82 del vigent Reglament Hipotecari, per tal de cancel·lar el gravamen de substitució fideïcomissària que grava la finca registral 1.786 de l’Ajuntament de Palma, secció II, que figuren al full 153 i següents del tom 1905 de l’arxiu, llibre 69 de Palma II, amb IDUFIR:070280000215852, del Registre de la Propietat núm. 8, i de la qual és titular registral l’Ajuntament de Palma. L’esmentada finca està ubicada al carrer Curt, 4.

2.- Seguir el litigi en totes les seves incidències i recursos i en les successives instàncies.

3.- S’acorda que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents, inclòs el desistiment i la transacció si escau, i per designar Procurador dels Tribunals.

4. Assabentar-se de la sentència núm. 99, dictada pel JCA 3 en el procediment ordinari núm. 75/14

La Junta es dona per assabentada:

L’Ajuntament de Palma s’assabenta de la sentència núm. 99 de data 10 de març de 2015, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 3 de Palma en el procediment ordinari núm. 75/14 interposat per Rosario Torrecillas Díaz, Gerardo Andrés Ambite Torrecillas i Ana María Ambite Torrecillas, contra acord del Consell de Gerència d’Urbanisme de data 04-03-14, pel qual es desestima el recurs de reposició interposat contra acord del Consell de Gerència d’Urbanisme de dia 18-12-12 que ordenava als hereus del Sr. Hilario Ambite Brihuega la retirada/demolició de les obres executades sense llicència municipal en la carretera de Sóller, 230, km. 7’700, polígon 23, parcel·la 115, estimant el recurs, llevat de condemna en costes.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l’efectivitat d’allò que ha resolt el poder judicial.

5. Assabentar-se de la sentència núm. 57, dictada pel JCA 1 en el procediment ordinari núm. 105/13

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta de la sentència núm. 57 de data 4 de març de 2015, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 1 de Palma en el procediment ordinari núm. 105/13 interposat per Vidres Mallorca SL, contra resolució del Consell Tributari de data 30-01-13, per la qual es desestima la reclamació econòmica administrativa CT 175/12, formulada contra el decret del Tinent de Batle d'Hisenda núm. 18984 de dia 22-10-12, que va desestimar la sol·licitud de devolució de 95.980,39 euros, abonats en concepte d'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, liquidació ICIO 2007 0002526, expedient CN 2003/981, per obres a realitzar a l'immoble ubicat en el Ds Son Valentí, estimant el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l'efectivitat d'allò que ha resolt el poder judicial.

6. Assabentar-se del veredict del decret núm. 24, dictada pel JCA 2 en el procediment abreujat núm. 294/14

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict del decret núm. 24 del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de data 12 de març de 2015, dictat en el procediment abreujat núm. 294/14, interposat per FSP-UGT, contra acord de la Junta de Govern de data 26-07-14, pel qual s'acorda la modificació de la forma de provisió de determinades Prefectures d'alt comandament de l'Ajuntament de Palma que passen de Concurs a Lliure Designació i contra resolucions de 3 i 4 de setembre de 2014, dictades per la Regidora de la Funció Pública, on es desestimen tant les impugnacions inicials a la proposta de modificació de forma de provisió, com el recurs de reposició interposat contra l'anterior resolució, pel qual es té per desistida a la part recurrent.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut del decret i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui l'acte al departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

7. Aprovar la proposta MF-277, de modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Oficina d'Atenció al Ciutadà, atenent l'informe emès amb data 20.03.2015 per la Cap del Departament de Qualitat i atenció a la ciutadania

S'aprova:

Primer.- Aprovar la proposta MF-277, de modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Oficina d'Atenció al Ciutadà, atenent l'informe emès amb data 20.03.2015 per la Cap del Departament de Qualitat i atenció a la ciutadania, justificatiu de la necessitat de redefinir el requisit establert als llocs base relacionats. Tot això, prèvia negociació amb els representants sindicals a la Comissió Tècnica de la RLLT del 16.04.2015, ratificada amb acord unànim a la Mesa General de Negociació del mateix dia.

Segon.- Establir com a data d'efectes la del dia 01.05.2015.

Tercer.- Publicar el contingut de l' Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

8. **Aprovar la proposta de modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma (MF-284), de creació d'una nova expansió del lloc de treball de Professor Músic Flauta-Flautí (codi F60540020) a la Banda de Música del Servei de Cultura**

S'aprova:

Primer.- Aprovar la proposta de modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma (MF-284), de creació d'una nova expansió del lloc de treball de Professor Músic Flauta-Flautí (codi F60540020) a la Banda de Música del Servei de Cultura. Tot això segons el detall que s'adjunta com a annex, prèvia negociació amb els representants sindicals a la Comissió Tècnica de la RLLT del dia 16.04.2015, posteriorment ratificat a la Mesa General de Negociació del mateix dia havent arribat a un acord unànim amb els representants sindicals.

Segon.- Establir com a data d'efectes de la creació del lloc la del dia 01.05.2015.

Tercer.- Publicar el contingut de l' Acord i l'annex adjunt en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

9. **Aprovar l'acord d'Endesa Energia SAU de la resta de facturació de febrer 2015 corresponent al subministrament elèctric enllumenat públic corresponent a consums anteriors**

S'aprova:

1er.- ABONAR els imports corresponents a la facturació pels subministraments que es detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb càrrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

Proveïdor:Endesa Energia S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de Déu, 1.07007-Palma.

Concepte: Subministrament del fluid elèctric enllumenat públic resta febrer 2015 corresponent consum mesos anteriors.

Partida 06.16500.22100

Total import IVA inclòs 36.473,32€

2on.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

10. **Aprovar l'esborrany de Conveni entre l'Ajuntament i SEMILLA per a la permuta d'immobles**

Retirat de l'ordre del dia.

Àrea d'Educació, Família, Majors i Immigració

11. **Aprovar les Bases que han de regular la convocatòria pública de subvencions Bo escolar curs 2015/2016 adreçada a famílies amb infants de 0a 3 anys**

S'aprova:

Primer- Aprovar les Bases adjuntes que han de regular la convocatòria pública de subvencions Bo escolar curs 2015/2016, adreçada a famílies amb infants de 0 a 3 anys, que té com a objecte incrementar les places sostingudes parcialment amb fons públics a les escoles d'infants privades del municipi, per tal de cobrir la manca de places públiques al municipi, afavorir la conciliació familiar i donar suport a les famílies amb menys recursos econòmics.

Segon- Reservar la quantitat de 270.050 euros (dos-cents setanta mil cinquanta euros) per atendre les despeses que es derivin de la concessió de les subvencions objecte d'aquesta convocatòria, amb càrrec a la partida 00.32690.48910 del pressupost de despeses d'acord amb les següents anualitats: 98.200 euros per a l'any 2015 i 171.850 euros per a l'any 2016. Aquesta reserva estarà supeditada a la existència de crèdit adient i suficient en el moment de la resolució de concessió.

Tercer- Elevar a la Junta de Govern el present acord per a la seva aprovació.

Quart- Publicar aquestes Bases al BOIB, una vegada hagin estat aprovades, perquè les persones interessades puguin presentar les sol·licituds en el termini establert, conforme a les bases adjuntes.

- 12. Aprovar la declaració de tancament administratiu de l'expedient de la subvenció per a la realització del projecte "Sumaq Qawsay (Perú)", dintre de la convocatòria per a la realització de projecte solidaris i de cooperació per al desenvolupament durant l'any 2010 i per a la promoció de la coordinació del teixit associatiu dedicat a la cooperació al desenvolupament**

S'aprova:

1. Declarar el tancament administratiu de l'expedient relatiu a la subvenció de 35.000 € a favor de Fundació Ayuda en Acción amb CIF G82257064, per a la realització d'un projecte denominat "Sumap Qwsay: servicios básicos y nuevos comportamientos desde la promoción de viviendas saludables en familias alto-andinas de Puno". Aquesta subvenció es va abonar amb càrrec a l'aplicació pressupostària 05.23100.48001 del pressupost de Benestar Social per a l'any 2010 (núm. op. 220121006105 Fase R) (Núm. Ref.22010002988).

2. Notificar aquest Acord a l'entitat esmentada.

3. Comunicar aquest Acord departaments pertinents de l'Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació, a efectes del tancament administratiu efectiu de l'expedient de la subvenció esmentada.

- 13. Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Palma i Endesa SA per coordinar el pagament d'ajuts municipals per deutes generats amb motiu del subministrament d'electricitat**

S'aprova:

Primer.- Aprovar la signatura del Conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Palma i ENDESA S.A. per coordinar el pagament d'ajuts municipals per deutes generats amb motiu del subministrament d'electricitat, atesos els informes favorables dels Serveis Jurídics i del Servei d'Auditories els quals, juntament amb el text del Conveni, s'adjunten com a documents annexos al present Acord.

Segon.- Notificar aquest Acord a Endesa S.A.

- 14. Aprovar el Conveni de col·laboració entre la Conselleria de Família i Serveis Socials i l'Ajuntament de Palma per dur a terme el projecte "cobertura de**

necessitats bàsiques” destinat a desenvolupar el programa social per a la lluita contra la pobresa infantil a l’any 2015

S’aprova:

Primer.- Aprovar la signatura del Conveni de col·laboració entre la Conselleria de Família i Serveis Socials, mitjançant la Direcció General de Família i Menors, i l’Ajuntament de Palma de Mallorca, per dur a terme el projecte “cobertura necessitats bàsiques” destinat a desenvolupar el programa social per la lluita contra la pobresa infantil a l’any 2015, atesos els informes favorables dels Serveis Jurídics i del Servei d’Auditories els quals, juntament amb el text del Conveni, s’adjunten com a documents annexos al present Acord.

Segon.- Notificar aquest Acord a Conselleria de Família, Serveis Socials.

Àrea d’Urbanisme i Habitatge

- 15. Aprovar el canvi del domicili de la Junta de Compensació corresponent al SUP 51-01 Son Ferragut, quedant fixat ara al C/ Ter nº 16-A, així com el reajustament de membres del Consell rector per tal d’adaptar-ho als Estatuts aprovats. (I99/13)**

S’aprova:

1r.- Aprovar el canvi del domicili de la Junta de Compensació corresponent al SUP 51-01 Son Ferragut, quedant fixat ara al C/ Ter Núm. 16-A, així com el reajustament de membres del Consell rector per tal d’adaptar-ho als Estatuts aprovats.

2n.- Comunicar el present acord al Consell de Mallorca als efectes d’inscriure aquesta circumstància en el Registre d’Entitats Urbanístiques Col·laboradores.

3r.- Notificar el present acord a la Junta de Compensació.

Àrea d’Urbanisme i Habitatge

- 
- 16. Admetre la petició de l’Associació d’Industrials de Mallorca, ASIMA, a tramitar la modificació del Pla General d’Ordenació Urbana de Palma en l’àmbit dels terrenys on fins fa poc estava ubicat el Parc de Bombers dins del Polígon de Son Castelló. PA15/0001. 01pradmetre01**

S’aprova:

1.- Admetre la petició de l’Associació d’Industrials de Mallorca ,ASIMA, a tramitar la modificació del Pla General d’Ordenació Urbana de Palma en l’àmbit dels terrenys on fins fa poc estava ubicat el Parc de Bombers dins del Polígon de Son Castelló i procedir a canviar l’ús d’aquesta parcel·la a sociocultural, vist el que s’ha manifestat a la part expositiva del present acord.

2.- Notificar al representant d’ASIMA.

3.- Facultar al Batlle per la signatura de quants documents siguin necessaris amb execució del present acord.

Àrea de Comerç, Treball, Joventut i Participació

17. SOBRE LA TAULA. Reconèixer l'obligació i abonar a l'entitat mercantil Escorxador i Serveis Càrnics Palma SL la subvenció corresponent al dèficit d'explotació de l'activitat escorxador durant l'any 2014

S'aprova:

1.- Reconèixer l'obligació i abonar a l'entitat mercantil Escorxador i Serveis Càrnics Palma SL amb NIF B57739211 l'import de dos cents noranta quatre mil dos cents vint-i-tres euros amb sis cèntims (294.223,06) amb càrrec a la partida 194195047900, corresponent a la concessió de subvenció per a la realització de l'activitat d'escorxador, ja que segons l'informe d'auditoria de les comptes anuals aportat pel beneficiari, el dèficit d'explotació de l'activitat d'escorxador durant l'any 2014, ha estat de 294.223,06 €, entenent com a tal el que inclou els resultats financers sempre que estiguin relacionats directament amb l'activitat i siguin indispensables per a l'adequada preparació o execució de la mateixa, sense que siguin subvencionables els interessos deutors dels comptes bancaris i si en canvi les despeses d'auditoria. Tot això sense perjudici de comprovacions posteriors

2.- Desafectar la quantitat de 60.776.94€ diferencia entre la quantitat aprovada i la que es justifica.

3.- Traslladar a la Conselleria d'Agricultura Medi Ambient i Territori, el present acord juntament amb la documentació justificativa presentada per a la concessió de la subvenció, aportada pel beneficiari.

18. Aprovar la modificació de la partida corresponent a l'expedient de contractació per al subministrament d'un vehicle per al Centre sanitari de protecció animal de l'Ajuntament de Palma

S'aprova:

1.- Modificar la partida corresponent a l'expedient de contractació per al subministrament d'un vehicle per al centre sanitari de protecció animal de l'Ajuntament de Palma mitjançant procediment obert, per un import total de devuit mil euros (18.000 € IVA inclòs), amb càrrec a la partida 193112062300 del vigent pressupost de despeses que erròniament es va aprovar a la Junta de Govern de data 15 d'abril passat , per la partida 193112062400, que es la corresponent a adquisició de vehicles i en conseqüència anul·lar la proposta normalitzada emesa per comptabilitat amb núm. de referència 4705 i núm. d'operació 8191 de 9 d'abril de 2015.

2.- Sotmetre dita rectificació a informació pública durant el termini de deu dies hàbils, mitjançant inserció del corresponent anunci al BOIB.

La Secretaria informa que s'han presentat 14 assumptes fora de l'Ordre del Dia perquè siguin tractats, si convé, amb caràcter d'urgència.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la urgència de les propostes que es relacionen a continuació segons disposa l'article 21 del Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma.

Urgències

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

U-1 Modificar la jornada de treball definida pel lloc de treball de Cap de Servei de Regulació i Control del Trànsit i Gestió de la Mobilitat (F20250028)

S'aprova:

Primer.- Modificar la jornada de treball definida pel lloc de treball de Cap de Servei de Regulació i Control del Trànsit i Gestió de la Mobilitat (F20250028) d'acord amb l'informe justificatiu emès pels responsables de la Regidoria de l'Àrea delegada de Mobilitat, prèvia negociació amb els representants sindicals a la Comissió Tècnica de la RLLT del 12.03.2015 i 16.04.2015, ratificada a la Mesa General de Negociació del 16.04.2015 sense haver arribat a un acord.

Segon.- Establir com a data d'efectes la del dia 01.05.2015.

Tercer.- Publicar el contingut de l' Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Àrea de Medi Ambient, Infraestructures i Coordinació Territorial

U-2 Aprovar una pròrroga extraordinària del contracte del servei de neteja i porteria dels centres escolars i preescolars de l'Ajuntament de Palma, des de l'1 de maig al 30 de setembre de 2015, o fins a la nova adjudicació si aquesta es produeix amb anterioritat

S'aprova:

1r. Aprovar una pròrroga extraordinària, en les mateixes condicions del contracte original, del contracte del Servei de neteja i porteria dels centres escolars i preescolars de l'Ajuntament de Palma que fou adjudicat a l'empresa Servicios Especiales de Limpieza S.A. (SELSA), amb CIF. A-08350621, i domicili al carrer Pol. Ind. Zona Franca, sector B, C/D, 49-51, 08040 Barcelona, per acord de Junta de Govern de 7 de juliol de 2010 (ANNEX I), i prorrogat fins al 30 d'abril de 2015 per acords de la Junta de Govern en sessions de dia 4 de juliol de 2012, 12 de juny de 2013, 9 de juliol de 2014, 29 d'octubre de 2014 i 28 de gener de 2015, (Annexes II, III, IV, V i VI), tot això atès l'informe d'Edificis Municipals de data 9 d'abril de 2015 (Annex VII), l'informe d'Intervenció (Annex VIII) i l'informe del Cap de Departament (Annex IX) que s'adjunten i es donen íntegrament per reproduïts.

El període d'aquesta pròrroga extraordinària va des de l'1 de maig al 30 de setembre de 2015, o fins a la nova adjudicació si aquesta es produeix amb anterioritat.

2n. L' import de l' esmentada pròrroga serà de un milió cinc-cents setanta-tres mil seixanta-cinc euros amb denou cèntims d'euro (1.573.065,19 €), dels quals 1.300.053,88 € corresponen a la base imposable i la resta, és a dir, 273.011,31 €, al 21% d' IVA que s'ha de carregar a la partida 10.32320.22700 Func.C. Infantil i Prim. No Gest.-Servei Neteja Escoles.

3r. Donar trasllat d'aquesta resolució a l'empresa interessada, al Servei d'Edificis Municipals, a Intervenció, a la Secció de Comptabilitat i a la Secció de Contractació.

U-3 Aprovar una pròrroga extraordinària del contracte del servei de neteja dels locals, centres i dependències administratives de l'Ajuntament de Palma des de l'1 de maig al 30 de setembre de 2015, o fins que entri en vigor el nou contracte

S'aprova:

1r. Aprovar una pròrroga extraordinària, en les mateixes condicions del contracte original, del contracte del servei de neteja dels locals, centres i dependències administratives de l'Ajuntament de Palma que fou adjudicat per la Junta de Govern en sessió celebrada el dia 20 d'octubre de 2010 (Annex I) a l'empresa Servicios Especiales de Limpieza SA (SELSA) (A-08350621), amb domicili al C/ Pol. Ind. Zona Franca, sector B, C/D, 49-51, 08040 Barcelona, i prorrogat per la Junta de Govern en sessions de dia 31 d'octubre de 2012 (Annex II), 30 d'octubre de 2013 (Annex III), 29 d'octubre de 2014 (Annex IV) i 28 de gener de 2015 (Annex V); tot això atès l'informe d'Edificis Municipals de data 8 d'abril de 2015 (Annex VI), l'informe d'Intervenció (Annex VII) i l'informe del Cap de Departament (Annex VIII) que s'adjunten i es donen íntegrament per reproduïts.

El període d'aquesta pròrroga extraordinària va des de l'1 de maig al 30 de setembre de 2015, o fins que entri en vigor el nou contracte.

2n. L'import de l'esmentada pròrroga serà de un milió dos-cents denou mil cinc – cents noranta- un euros amb trenta cèntims (1.219.591,30 €), dels quals 1.007.926,69 € corresponen a la base imposable i la resta, és a dir, 211.664,61 €, al 21% d' IVA.

La distribució pressupostària s'haurà de carregar a les següents partides de la següent manera:

Any 2015: del 1 de maig al 30 de setembre.

11	13200	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA DEPENDÈNCIES POLICIA LOCAL	190.256,25
11	23110	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA DEPENDÈNCIES SERV. SOCIALS	148.790,13
11	33210	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA BIBLIOTEQUES	56.101,20
11	33310	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA MUSEUS	34.148,55
11	33330	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA TEATRES I AUDITORIS	51.222,83
11	33710	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA DEPENDÈNCIES JOVENTUT	34.148,55
11	33750	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA CASALS I CENTRES CULTURALS	97.567,30
11	43000	22700	EDIF. MPALS.- NETEJA DEPENDÈNCIES EMPRESA I TURISME	51.222,83
11	93320	22700	EDIFICIS MÚLTIPLES.- CONTRACTES NETEJA	556.133,66

3er. Donar trasllat d'aquesta resolució a l'empresa interessada, al Servei d'Edificis Municipals, a Intervenció, a la Secció de Comptabilitat i a la Secció de Contractació.

U-4 Aprovar una pròrroga extraordinària del contracte del servei de manteniment de les instal·lacions de protecció contra incendis i de les instal·lacions d'alarmes contra intrusió i del servei de central de recepció d'alarmes dels edificis municipals

S'aprova:

1r. Aprovar una pròrroga extraordinària, amb les mateixes condicions que el contracte primitiu, del contracte del servei de manteniment de les instal·lacions de protecció contra incendis i de les instal·lacions d'alarmes contra intrusió i del

servei de central de recepció d'alarmes dels edificis municipals que fou adjudicat per Acord de Junta de Govern de data 20/04/2011 (ANNEX I) a l'empresa Roig Obres Serveis I Medi Ambient, S.A., amb CIF A-07077969, amb domicili al carrer Isaac Peral, 13, 07004 Palma de Mallorca, prorrogat per Acords de Junta de Govern de 17/4/2013 i 30/4/2014 que s'adjunten com Annex II i III, fins al 30 d'abril de 2015 i ampliat per acord de Junta de Govern de 25/3/2015 (Annex IV). Tot això atès l'informe del Servei d'Edificis Municipals de data 7 d'abril de 2015 (Annex V), l'informe d'Intervenció (Annex VI) i el del cap de Departament d'Infraestructures (Annex VII) que s'adjunten i es donen íntegrament per reproduïts.

El període d'aquesta pròrroga extraordinària va des de l'1 de maig de 2015 fins al 30 d'abril de 2016, o fins a la nova adjudicació si aquesta es produeix amb anterioritat.

2n. L' import de l' esmentada pròrroga serà 116.935,91 euros (96.641,25 més 20.294,66 d'IVA del 21%). S'haurà de carregar a la partida 11. 93320.22701 Edificis Multiples.- Contractes Seguretat I Contraincendis de la següent manera:

Any 2015: (de l'1 de maig al 30 de novembre de 2015) 68.212,61 € (IVA del 21% inclòs) que correspon a la quantitat de 64.118,80 € del contracte (IVA del 21 % inclòs), més 4.093,81 € de l'ampliació del contracte (IVA del 21 % inclòs).

Any 2016 (de l'1 de desembre de 2015 al 30 d'abril de 2016) 48.723,30 € (IVA del 21% inclòs) que correspon 45.799,15 € del contracte (IVA del 21 % inclòs) més 2.924,15 € de l'ampliació del contracte (IVA del 21 % inclòs).

3er. Donar trasllat d'aquesta resolució a l'empresa interessada, al Servei d'Edificis Municipals, a Intervenció, a la Secció de Comptabilitat i a la Secció de Contractació.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

U-5 Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit núm. 11, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació de 2015

S'aprova:

1. Aprovar la modificació de crèdit n. 11, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2015, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	AUGMENT	Crèdit def.
07	43200	48001	SUBV. MAREMOSTRA PALMA INTERNATIONAL FILM FESTIVAL	0,00	<u>50.000,00</u>	50.000,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					50.000,00	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	DISMINUC.	Crèdit def.
19	41950	47900	SUBVENCIÓ S'EXCORXADOR	355.000,00	<u>50.000,00</u>	305.000,00
TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES					50.000,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

Àrea d'Educació, Família, Majors i Immigració

U-6 Aprovar la justificació de disposició de l'import per cobrir necessitats bàsiques en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'us personal aprovada per Junta de Govern de dia 11 de març de 2015

S'aprova:

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 139.988,02 € (cent trenta-nou mil nou-cents vuitanta-vuit euros amb dos cèntims) presentada per la cap de Servei de Benestar Social i Igualtat, Sra. Sílvia Gordiola Llabrés (NIF 43.115.228-A), mitjançant l'aportació de les relacions de liquidacions adjuntes al present acord, del qual en formen part, que s'indiquen:

* Pda. 05.23120.48001 (cobertura de necessitats bàsiques): 139.988,02 €. Liquidacions adjuntes: 52-61-89-102-103-106-113-115-116-121-126-127-129-133-134-135-136-137-144.

2n. Procedir a l'ingrés a la Tresoreria Municipal de la quantitat d'11,98 euros, com a diferència entre la quantitat de 140.000 € i la realment pagada i ara justificada de 139.988,02 € (cent trenta-nou mil nou-cents vuitanta-vuit euros amb dos cèntims), com a liquidació final dels fons lliurats a justificar per l'acord de la Junta de Govern de Palma de l'11 de març de 2015.

U-7 Aprovar l'entregar a justificar de l'import per cobrir necessitats bàsiques en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'us personal

S'aprova:

Entregar a justificar la Sra. Sílvia Gordiola Llabrés, cap de Servei de Benestar Social i Igualtat, en funcions, com a habilitada pagadora, amb DNI 43.115.228-A, la quantitat de 140.000 € (cent quaranta mil euros), al número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La Caixa, a nom de l'Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar Social), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir necessitats bàsiques en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'us personal, amb càrrec a la partida 05.23120.48001 del pressupost de despeses de 2015.

U-8 Aprovar la justificació de disposició de l'import per cobrir necessitats bàsiques en concepte d'habitatge aprovada per Junta de Govern de dia 14 d'abril de 2015

S'aprova:

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 89.988,86-€ (vuitanta nou mil nou cents vuitanta vuit euros amb vuitanta sis cèntims)

presentada per la cap de Servei de Benestar Social i Igualtat, Sra. Sílvia Gordiola Llabrés (NIF 43.115.228-A), mitjançant l'aportació de les relacions de liquidacions adjuntes al present acord, del qual en formen part, que s'indiquen:

* Pda. 05.23120.48002 (cobertura de necessitats bàsiques d'habitatge): 89.988,86-€. Liquidacions adjuntes: 16/RT6 – 21/RT7 – 85/RT37 – 90/RT42 – 104/RT50 – 107/RT52 – 112/RT57 – 117 – 128/RT60 – 139/RT65 – 145/RT68.

2n. Procedir a l'ingrés a la Tresoreria Municipal de la quantitat de 11.14 euros, com a diferència entre la quantitat de 90.000 € i la realment pagada i ara justificada de 89.988,86€ (vuitanta nou mil nou cents vuitanta vuit euros amb vuitanta sis cèntims), com a liquidació final dels fons lliurats a justificar per l'acord de la Junta de Govern de Palma del 15 d'abril de 2015.

U-9 Aprovar l'entregar a justificar de l'import per cobrir necessitats bàsiques en concepte d'habitatge

S'aprova:

Entregar a justificar la Sra. Sílvia Gordiola Llabrés, cap de Servei de Benestar Social i Igualtat, en funcions, com a habilitada pagadora, amb DNI 43.115.228A, la quantitat de 90.000 euros (noranta mil euros), al número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La Caixa, a nom de l'Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria de Benestar Social), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir necessitats bàsiques d'habitatge, per a persones en situació de vulnerabilitat, que realitzin un itinerari social i que tenen dificultats, carència o insuficiència de recursos econòmics per a l'accés o manteniment de l'habitatge habitual, amb càrrec a la partida 05.23120.48002 del pressupost de despeses de 2015.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

U-10 Aprovar l'expedient de contractació que inclou els plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la concessió de la gestió i explotació d'un local destinat a cantina al recinte municipal de Son Pacs, per procediment obert

S'aprova:

1r.- Aprovar l'expedient de contractació que inclou els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la concessió de la gestió i explotació d'un local destinat a cantina al recinte municipal de Son Pacs, per procediment obert, per un termini de cinc anys improrrogables, amb un cànon anual a l'alça de 2.688'82 € no subjecte a IVA.

2n.- Sotmetre els presents plecs a informació pública mitjançant anunci al BOIB per un termini de deu dies naturals, simultaniejant aquest termini amb el de la licitació d'acord amb l'art. 188 de la Llei 20/2006 municipal i de règim local de les Illes Balears, i remetre els plecs a la Secció de Contractació per a la seva licitació.

U-11 Aprovar l'expedient de contractació que inclou plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la concessió de la gestió i explotació d'un local destinat a quiosc – bar al Parc Kristian Krecovic al Polígon de Llevant, per procediment obert

S'aprova:

1r.- Aprovar l'expedient de contractació que inclou els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la concessió de la gestió i explotació d'un local destinat a quiosc – bar al parc Kristian Krecovic al Polígon de Llevant, per procediment obert, per un termini de cinc anys improrrogables, amb un cànon anual a l'alça de 15.666'98 € no subjecte a IVA.

2n.- Sotmetre els presents plecs a informació pública mitjançant anunci al BOIB per un termini de deu dies naturals, simultaniejant aquest termini amb el de la licitació d'acord amb l'art. 188 de la Llei 20/2006 municipal i de règim local de les Illes Balears, i remetre els plecs a la Secció de Contractació per a la seva licitació.

U-12 Aprovar l'expedient de contractació que inclou plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la concessió de la gestió i explotació d'un local destinat a bar- cafeteria al Casal Sollerí, per procediment obert

S'aprova:

1r.- Aprovar l'expedient de contractació que inclou els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la concessió de la gestió i explotació d'un local destinat a bar- cafeteria al Casal Sollerí, per procediment obert, per un termini de CINQ ANYS improrrogables, amb un cànon anual a l'alça de 79.731,08 € no subjecte a IVA.

2n.- Sotmetre els presents plecs a informació pública mitjançant anunci al BOIB per un termini de deu dies naturals, simultaniejant aquest termini amb el de la licitació d'acord amb l'art. 188 de la Llei 20/2006 municipal i de règim local de les Illes Balears, i remetre els plecs a la Secció de Contractació per a la seva licitació.

U-13 Aprovar la proposta de creació del lloc de treball de Cap de Secció d'Estudis i Projectes d'Enginyeria (MF-286)

S'aprova:

Primer.- Aprovar la proposta MF-286, de creació del lloc de treball de Cap de Secció d'Estudis i Projectes d'Enginyeria (F22150105). Tot això, segons el detall que s'adjunta com a annex, prèvia negociació amb els representants sindicals a la Comissió Tècnica de la RLLT del dia 23.04.2015, posteriorment ratificada sense haver arribat a un acord a la Mesa General de Negociació del mateix dia.

Segon.- A més a més de les funcions genèriques dels Caps de Secció, les funcions *específiques* del lloc de treball seran les següents:

- Redactar estudis i projectes referits al seu Servei i col·laborar en l'elaboració de Plecs de prescripcions tècniques per les licitacions pròpies de la seva competència, col·laborant amb el Servei Administratiu del Departament d'Infraestructures en la redacció del Plecs de Clàusules administratives Particulars.
- Dirigir obres municipals, de projectes redactats o no en el mateix Servei, en els diferents àmbits, vigilar el compliment de les prestacions generals del contracte, proposant i transmetent a iniciativa pròpia o del Director del

Ajuntament de Palma

Contracte les accions executives i/o correctores de tot tipus, que correspongui aplicar, de conformitat amb allò previst als Plecs tècnics i administratius.

- Col·laborar amb la resta de Serveis municipals i en especial amb el de Manteniment d'Edificis Municipals assumint i/o col·laborant en la redacció i supervisió dels projectes municipals en els aspectes d'Enginyeria per als quals sigui designat.
- Actuar com a Director o Coordinador de les obres municipals per a les que sigui designat com a Tècnic representant de l'Ajuntament, realitzant els documents tècnics que resultin necessaris.
- Elaborar, mantenir i gestionar inventaris i catàlegs, mitjançant aplicació informatitzada, d'aquells bens municipals relacionats amb la seva Secció.

Tercer.- Establir com a data d'efectes de la creació del lloc la del dia següent de la seva aprovació.

Quart.- Publicar el contingut de l' Acord i l'annex adjunt en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió un cop complit l'objecte de la convocatòria. Jo, com a secretària, en don fe.

Palma, 29 d'abril de 2015

La Secretària de la Junta de Govern.

Irene San Gil López-Quesada.

